brindar un servicio, garantice las condiciones de competitividad en el mercado 
nacional y que cuente la sostenibilidad ambiental necesarias para el manejo 
adecuado de este tipo de proyecto siempre respetando el medio ambiente. 

El presupuesto estimado de costo del proyecto es RD$ 172, 215,000.00 
(Ciento setenta y dos millones doscientos quince mil pesos), donde el 
costo de construcción de la nave industrial es RD$ 50,738,460.71 lo demás 
es distribuidos en terreno, edificaciones, maquinarias, equipos y vehículos. 
Durante la construcción se emplearán entre técnicos y obreros unas  25 
personas tendrá una estructura organizativa durante la fase de operación con 40

[...]

con base de hormigón, estructura metálica, con techos de Aluzinc. Donde se 
ubicarán las  planta de producción de bloques y tubos de hormigón, además 
estará la oficina administrativa. 

Costos 

El presupuesto estimado de costo del proyecto es RD$ 172, 215,000.00 (Ciento setenta 
y dos millones doscientos quince mil pesos), donde el costo de construcción de la nave 
industrial es 50,738,460.71 lo demás es distribuidos en terreno, edificaciones, 

maquinarias, equipos, vehículos, otros  

Ubicación  

El proyecto abarca una superficie de 20,000 m² localizado en la autopista Dr.